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	   UNIWERSYTET MARII CURIE-SKŁODOWSKIEJ W LUBLINIE

 Dział Zamówień Publicznych
Sekcja Aparatury Naukowej



Oznaczenie sprawy: PUB/22-2018/DOP-a                            		                                                                          Lublin, dn. 18.04.2018r.

 
Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu


Działając w imieniu Zamawiającego, Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej z siedzibą przy pl. Marii Curie-Skłodowskiej 5  w Lublinie zawiadamiam, że w postępowaniu na dostawę aparatury kontrolnej i badawczej do UMCS, do Zamawiającego  wpłynęły pytania Wykonawcy, na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:  

Dotyczy części 2 postępowania: dostawa zamrażarki niskotemperaturowej

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamrażarki o wymiarach zewnętrznych (SxGxW) odpowiednio 915*1055*1980 mm, wewnętrzne (SxGxW) 620*655*1200 mm?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, na zaoferowanie zamrażarki o podanych  powyżej wymiarach, z uwagi na ograniczone miejsce w laboratorium.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamrażarki o wadze 298 kg?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki o wadze 298 kg.

Pytanie 3: Prosimy o odstąpienie od wymogu zgodności zaoferowanego sprzętu zgodnego z dyrektywą medyczną, wyrób medyczny klasy IIa. Produkt jaki chcemy zaoferować jest dopuszczony do użytku na terenie Rzeczpospolitej Polskiej i Unii Europejskiej, posiada deklaracje zgodności i certyfikat i jest oznaczony znakiem CE, ale nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych. Jest produkowany w zakładach, gdzie jest wdrożony system Zarządzania Jakością dla wyrobów medycznych ISO -13485.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zamrażarki, która nie jest wyrobem medycznym, ponieważ specyfika badań Użytkownika wymaga sprzętu o podwyższonej jakości zgodnego z dyrektywą dla wyrobów medycznych.

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z izolacją hybrydową o grubości warstwy izolacyjnej komory 80 mm, wykonaną z systemu ultracienkich paneli próżniowych o grubości 25 mm w połączeniu z pianką PU o grubości 55 mm? Jest to jedna z najnowocześniejszych technologii na rynku, która pozwala na wysoką stabilność utrzymania temperatury wewnątrz zamrażarki. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki z izolacją hybrydową, jednakże jej całkowita grubość nie może być mniejsza niż 130 mm.





Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z wnętrzem wykonanym ze stali nierdzewnej bez pokrycia? W przypadku zastosowania stali nierdzewnej, nie ma konieczności stosowania dodatkowych warstw ochronnych, gdyż stal szlachetna gwarantuje wysoką odporność na niskie temperatury, uderzenia i zadrapania. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wnętrze wykonana ze stali nierdzewnej bez pokrycia pod warunkiem, że wszystkie krawędzie w zamrażarce będą zaokrąglone. Takie rozwiązanie znacznie ułatwia czyszczenie komory zamrażarki.
Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z komorą dzieloną na 5 sekcji zamykanych oddzielnymi, izolowanymi drzwiami wewnętrznymi? Większa fragmentacja komory jest korzystniejsza, gdyż pozwala na mniejsze starty chłodu z komory w przypadku otwierania wewnętrznych drzwiczek. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. Według wiedzy Użytkownika, zamrażarki z większą liczbą drzwi wewnętrznych ulegają znacznie szybszemu szronieniu, a lód zgromadzony na liniach uszczelek utrudnia ich prawidłowe domykanie.

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z sterownikiem mikroprocesorowym z graficznym wyświetlaczem LCD? Zastosowanie tego typu wyświetlacza pozwala na czytelną i prostszą obsługę zamrażarki. Zamawiający ma również możliwość podglądu zarejestrowanej temperatury za pomocą graficznego wykresu. Jeśli Zamawiający nie dopuszcza, proszę o wyjaśnienie jaką różnicę stanowi typ wyświetlacza.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zamrażarki z wyświetlaczem LCD. Według wiedzy Użytkownika wyświetlacze LED charakteryzują się znacznie wyższą trwałością jak również zapewniają wyższą czytelność wyświetlanych parametrów.
Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową niebędącą wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy z dn. 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010 nr 107 poz. 679) i nie wpisaną do rejestru wyrobów medycznych? Zamawiający żądając takiego dokumentu popełnił błąd naruszający art. 30 ust. 4 ustawy Pzp.
Żądanie powyższe jest niezgodne z prawem, co wyjaśniamy poniżej:
Zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dn. 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010 nr 107 poz. 679), wyrób medyczny to:
„narzędzie, przyrząd, urządzenie, oprogramowanie, materiał lub inny artykuł, stosowany samodzielnie lub w połączeniu, w tym z oprogramowaniem przeznaczonym przez jego wytwórcę do używania specjalnie w celach diagnostycznych lub terapeutycznych i niezbędnym do jego  właściwego stosowania, przeznaczony przez wytwórcę do stosowania u ludzi w celu:
a) diagnozowania, zapobiegania, monitorowania, leczenia lub łagodzenia przebiegu choroby,
b) diagnozowania, monitorowania, leczenia, łagodzenia lub kompensowania skutków urazu lub upośledzenia,
c) badania, zastępowania lub modyfikowania budowy anatomicznej lub procesu fizjologicznego,
d) regulacji poczęć






– których zasadnicze zamierzone działanie w ciele lub na ciele ludzkim nie jest osiągane w wyniku zastosowania środków farmakologicznych, immunologicznych lub metabolicznych, lecz których działanie może być wspomagane takimi środkami;”
Przeznaczenie nadane przez wytwórcę decyduje czy wyrób jest czy nie jest wyrobem medycznym.
Powyższe wymagania skierowane do zamrażarki niskotemperaturowej są niewłaściwe, ponieważ materiał przechowywany w zamrażarce znajduje się w oznakowanych pojemnikach i nie ma bezpośredniego kontaktu z zamrażarką.
Zgodnie z definicją „wyrobu medycznego” znajdującą się w cytowanej przez Zamawiającego ustawie zamrażarka niskotemperaturowa takim wyrobem nie jest. Na wniosek Wytwórcy wyrobu Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych może zgodzić się na wpisanie danego wyrobu na listę „wyrobów medycznych” co wiązać się może z zastosowaniem obniżonej stawki VAT. W związku, iż z zasady zamrażarka niskotemperaturowa nie jest „wyrobem medycznym” potwierdzamy, iż zaproponowane urządzenie posiada certyfikat CE. Jeśli Zamawiający nie dopuszcza zamrażarki niebędącej sprzętem medycznym, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg dostawy zamrażarki będącej urządzeniem medycznym zgodnym z dyrektywą 93/42 EEC. Użytkownik jako jednostka biomedyczna ma prawo wymagać sprzętu sklasyfikowanego jako wyrób medyczny co gwarantuje wyższe standardy jakościowe i większą spójność w zakresie nadzoru jakim ww. wyroby są objęte. Zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dn. 20 kwietnia 2004 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2010 nr 107 poz. 679), wyrobem medycznym może być również sprzęt laboratoryjny ogólnego zastosowania. Producent zamrażarki będącej urządzeniem medycznym musi dowieść spełnienia wielu restrykcyjnych przepisów min. dotyczących odpowiedniego postępowania w przypadku zaistnienia incydentu medycznego, który może mieć miejsce nawet wówczas, gdy materiał biologiczny będzie przechowywany w szczelnym pojemniku.

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o wadze 270 kg? Zaoferowana zamrażarka wyposażona jest w kółka jezdne, umożliwiające łatwe przetransportowanie urządzenia. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej o wadze 270 kg.

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową o szerokości wewnętrznej wynoszącej 470 mm, spełniającą pozostałe wymiary i wymaganą pojemność? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zamrażarki o szerokości wewnętrznej wynoszącej 470 mm.   Stelaże, które będą wykorzystane w zamrażarce wymagają co najmniej 470 mm szerokości w komorze.

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową wyposażoną w 5 sztuk stelaży metalowych na 20 pudełek kriogenicznych o wysokości 5 cm? Zaproponowane rozwiązanie umożliwia przechowywanie podobnej ilości pudełek. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stelaży na 20 pudełek.




Pytanie 12: Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy do 8 tygodni od dnia podpisania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy, ponieważ ww. sprzęt jest niezbędny do uruchomienia laboratorium i realizacji zadań badawczych w projekcie.

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza zamrażarkę o pojemności użytkowej 322 litry ? Jeżeli nie proszę o argumentację.
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki o pojemności użytkowej 322 litry, jeżeli pozostaną zachowane wymiary zewnętrzne urządzenia.

Pytanie 14: Czy Zamawiający zgodzi się na zamrażarkę z wnętrzem wykonanym ze stali nierdzewnej co jest parametrem korzystniejszym niż zwykła stal pokryta tworzywem gdyż stal nierdzewna jest materiałem znacznie bardziej odpornym na szronienie i rdzę , w przypadku perforacji tworzywa zwykła stal skoroduje. Jeżeli nie proszę o argumentację.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie zamrażarki z wnętrzem wykonanym ze stali nierdzewnej, jeżeli wszystkie krawędzie będą zaokrąglone. Takie rozwiązanie znacznie ułatwia czyszczenie komory zamrażarki.

Pytanie 15: Czy Zamawiający wymagając 3 półek i podłogi które sugerują podział zamrażarki na 4 sekcje dopuszcza zamrażarkę z każdą z 4 sekcji zamykaną niezależnymi drzwiczkami co jest rozwiązaniem korzystniejszym niż wymagane 2 pary drzwiczek wewnętrznych gdyż zapobiegają skokowi temperatur w mniejszej objętości użytkowej urządzenia. Jeżeli nie proszę o argumentację.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. Według wiedzy Użytkownika zamrażarki z większą liczbą drzwi wewnętrznych ulegają znacznie szybszemu szronieniu, a lód zgromadzony na liniach uszczelek utrudnia ich prawidłowe domykanie.


Pytanie 16: Czy Zamawiający dopuszcza zamrażarkę z dużym graficznym wyświetlaczem LCD zamiast LED co jest parametrem korzystniejszym? Jeżeli nie proszę o argumentację.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zamrażarki z wyświetlaczem LCD. Według wiedzy Użytkownika wyświetlacze LED charakteryzują się znacznie wyższą trwałością jak również zapewniają wyższą czytelność wyświetlanych parametrów.
 
Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuszcza zamrażarkę o wadze 260 kg? Jeżeli nie proszę o argumentację.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki niskotemperaturowej o wadze 260 kg. 




Pytanie 18: Czy Zamawiający dopuszcza zamrażarkę o wymiarach zewnętrznych: 765x900x1985 mm ( szer x gł x wys)?
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zamrażarki o podanych  powyżej wymiarach, z uwagi na ograniczone miejsce w laboratorium.

Pytanie 19: Czy Zamawiający dopuszcza zamrażarkę o wymiarach wewnętrznych: 450x530x1350 mm ( szer x gł x wys)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  zamrażarki o wymiarach wewnętrznych: 450x530x1350 mm 
( szer x gł x wys) jeżeli zachowane zostaną wymiary zewnętrzne sprzętu.

Dotyczy części 3 postępowania: dostawa spektrofotometru
Pytanie 1: Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie systemu z długością drogi optycznej 0,5mm (z automatycznym dopasowaniem do 0,02mm)? Krótsza długość drogi optycznej jest parametrem bezpośrednio skorelowanym ze spektrum pomiaru stężenia badanej próbki i im jest ona krótsza tym jest szersze spektrum pomiarowe kwasów nukleinowych. W związku z powyższym oferowany system ma możliwość pomiaru od 0,75 ng/µl do 37 500 ng/µl dsDNA.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie systemu z długością drogi optycznej 0,5mm (z automatycznym dopasowaniem do 0,02mm). Prowadzone przez Użytkownika badania wymagają w spektrofotometrze większej długości drogi optycznej umożliwiającej pracę z próbkami o bardzo niskich stężeniach.

Pytanie 2: Czy Zamawiający zgadza się na spektrofotometr  o zakresie 190 – 840nm? Oferowany zakres zapewnia pracę ze wszystkimi dostępnymi na rynku aplikacjami.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i nie wyraża zgody na zaoferowanie spektrofotometru  o zakresie fal 190 – 840 nm.

Pytanie 3: Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie instrumentu bez funkcji komunikacji za pomocą Bluetooth? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie urządzenia bez funkcji Bluetooth, ponieważ Użytkownikowi zależy na komunikacji za pomocą Bluetooth z innym posiadanym przez Niego sprzętem i akcesoriami, które są wyposażone w ten moduł.

Pytanie 4: Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie spektrofotometru, który posiada ekran na stałe wbudowany w moduł spektrofotometryczny? Proponowane rozwiązanie zapewnia komfortowe i ergonomiczne warunki pracy z instrumentem bez ryzyka uszkodzenia ekranu podczas pracy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie spektrofotometru, który posiada ekran na stałe wbudowany w moduł spektrofotometryczny. Dostarczony spektrofotometr musi posiadać ekran z możliwością regulacji kąta nachylenia ułatwiający dostosowanie do warunków oświetlenia w danym pomieszczeniu oraz z możliwością przesuwania w lewo i w prawo.
Pytanie 5: Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie instrumentu bez wbudowanego optycznego sensora wykrywającego bąble powietrza w próbce oraz przerwanie kolumny w trakcie pomiaru? Oferowany przez nas spektrofotometr wykorzystuje najnowszą technologię pomiaru SmartPath opartą na „ściskaniu kropli”, a nie jej „rozciąganiu” w trakcie pomiaru. W związku z zastosowaną techniką nie istnieje ryzyko przerwania  kolumny w  trakcie pomiaru, a powstałe bąble powietrza nie wpływają na jakość pomiaru. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie instrumentu bez wbudowanego sensora wykrywającego bąble powietrza w badanej próbce niezależnie od tego czy próbka jest rozciągana czy ściskana.

Pytanie 6: Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie systemu z zakresem absorbancji w granicach od 0.015 do 750 Abs? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie systemu z zakresem absorbancji w granicach od 0.015 do 750 Abs . Użytkownik wymaga aparatu z zakresem absorbancji o dolnej granicy od 0 Abs.

Pytanie 7: Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie spektrofotometru o wymiarach 20x33 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie spektrofotometru o wymiarach 20x33 cm.

Pytanie 8: Czy Zamawiający zgadza się dostarczenie systemu nie posiadającego oprogramowania identyfikującego zanieczyszczenia w próbce i wprowadzającego korekcję stężenia? Oferowany spektrofotometr posiada system informujący o niepoprawnych wynikach, które mogą wynikać z zanieczyszczenia próbki (np. pozostałościami po oczyszczaniu kwasów nukleinowych). Brak korekcji stężeń umożliwia otrzymanie zawsze wiarygodnych wyników i umożliwia Użytkownikowi samodzielną decyzję o wyeliminowaniu niepoprawnych wyników.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie systemu nie posiadającego oprogramowania identyfikującego zanieczyszczenia w próbce i wprowadzającego korekcję stężenia. Użytkownik wymaga, aby dostarczony spektrofotometr posiadał oprogramowanie pozwalające na dokładną identyfikację zanieczyszczenia w próbce z  możliwością dostępu do opcjonalnej korekcji stężenia. W ocenie Użytkownika jest to rozwiązanie dużo lepsze niż jedynie informacja o niepoprawnych wynikach.

Pytanie 9: Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie systemu, w którym otrzymane wyniki mogą być przesłane z  urządzenia na komputer w celu ich  dalszej analizy. Wyniki można zapisywać w formacie Excel co daje możliwość wykorzystania m.in. systemów Windows 7 oraz 10. Oferowany instrument nie wymaga oddzielnego oprogramowania do przeglądania i analizy pomiarów przeprowadzonych na aparacie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie systemu, w którym otrzymane wyniki mogą być przesłane z  urządzenia na komputer w celu ich  dalszej analizy. Użytkownik wymaga dostępu do bezpłatnego oprogramowania na komputer do przeglądania i analizy pomiarów przeprowadzonych na aparacie oraz w celu tworzenia raportów i własnych metod pomiarowych.
Pytanie 10: Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie spektrofotometru bez opcji mieszania w module kuwetowym? Oferowany system ma możliwości ustawienia temperatury w zakresie  37 – 45 C (+/-0,5C) co zapewnia optymalne warunki w szczególności przy pomiarach kinetycznych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie spektrofotometru bez funkcji mieszania w module kuwetowym. 





Pytanie 11: Czy Zamawiający zgadza się na dostarczenie spektrofotometru z portem kuwetowym umożliwiającym pomiar o zakresie detekcji 0,04 ng/µl – 75 ng/µl (dsDNA); (1 cm) oraz 0,002 mg/ml – 2,3 mg/ml (BSA); (1cm)? Oferowany zakres zapewnia pracę przy niskich stężeniach dsDNA i białek.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie spektrofotometru z portem kuwetowym umożliwiającym pomiar o zakresie detekcji 0,04 ng/µl – 75 ng/µl (dsDNA); (1 cm) oraz 0,002 mg/ml – 2,3 mg/ml (BSA); (1cm). Użytkownik wymaga, aby dostarczony spektrofotometr umożliwiał pomiar w module kuwetowym w zakresach stężeń co najmniej 0,2 ng/µl – 750 ng/µl (dsDNA) oraz 0,006 mg/ml – 18 mg/ml (BSA).








Otrzymują:
1. Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu;
1. aa.
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Wykonawcy


 


uczestniczący w postępowaniu


 


 


 


Działając w imieniu Zamawiającego, Uniwersytetu Marii Curie


-


Skłodowskiej z siedzibą przy pl. Marii Curie


-


Skłodowskiej 5  w 


Lublinie zawiadamiam, że w postępowaniu na 


dostawę aparatury kontrolnej i badawczej do UMCS, do


 


Zamawi


ającego  wpłynęły 


pytania Wykonawcy, na które udzielam odpowiedzi zgodnie z poniższym:  


 


 


Dotyczy części 2 postępowania: dostawa zamrażarki niskotemperaturowej


 


 


Pytanie 1:


 


Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamrażarki o wymiarach zewnętrznych (


SxGxW) odpowiednio 


915*1055*19


8


0 mm, wewnętrzne (SxGxW) 620*655*1200 mm?


 


Odpowiedź:


  


Zamawiający nie wyraża zgody


,


 


na za


oferowanie


 


zamrażarki o podanych  powyżej wymiarach, z uwagi na ograniczone 


miejsce w laboratorium.


 


 


Pytanie 2:


 


Czy Zamawiający wyrazi 


zgodę na zaoferowanie zamrażarki o wadze 298 kg?


 


Odpowiedź:


  


Zamawiający wyraża zgodę na za


oferowanie


 


zamrażarki o wadze 298 kg.


 


 


Pytanie 3:


 


Prosimy o odstąpienie od wymogu zgodności zaoferowanego sprzętu zgodnego z dyrektywą medyczną, 


wyrób medyczny klasy


 


IIa. Produkt jaki chcemy zaoferować jest dop


uszczony do użytku na terenie R


z


e


czpospolitej 


Polskiej i Unii Europejskiej, posiada deklaracje zgodności i 


certyfikat i jest oznaczony znakiem CE, ale nie jest wyrobem 


medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach me


dycznych. Jest produkowany w zakładach, gdzie jest wdrożony system 


Zarządzania Jakością dla wyrobów medycznych ISO 


-


13485.


 


Odpowiedź:


 


Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zamrażarki, która nie jest wyrobem medycznym, ponieważ 


specyfika badań 


Użytkownika wymaga sprzętu o podwyższonej jakości zgodnego z dyrektywą dla wyrobów medycznych.


 


 


Pytanie 4:


 


Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niskotemperaturową z izolacją hybrydową o grubości warstwy 


izolacyjnej komory 80 mm, wykonaną z systemu ultracienk


ich paneli próżniowych o grubości 25 mm w połączeniu z 


pianką PU o grubości 55 mm? Jest to jedna z najnowocześniejszych technologii na rynku, która pozwala na wysoką 


stabilność utrzymania temperatury wewnątrz zamrażarki. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.


 


Od


powiedź


:  


Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zamrażarki z izolacją hybrydową, jednakże jej całkowita grubość 


nie może być mniejsza niż 130 mm.
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